
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

______________ «Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»_________  ^

23 января 2023 года № 1/17

«О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет 
на территории и в помещениях МАО У «Баженовская СОШ 96»

В соответствии с требованиями Федерального закона от Ш4Й..2Ш5 № 15-ФЗ«Об охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления та­
бака», постановлением Правительства от 25.04.12 № 390 «О противопожарном режиме», Прави­
лами внутреннего распорядка для работников МАОУ «Баженовская СОШ № 96», утвержден­
ными 10.04,2018, Уставом, инструкцией о мерах пожарной безопасности, в целях снижения по­
жароопасной ситуации к вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить на территории и в помещениях МАОУ «Баженовская СОШ № 96» приобре­
тение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование табачных изделий, электронных сига­
рет (вейпов), принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей, парогене­
раторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогич­
ных процессу курения табачных изделий.

2. Боровских Марии Сергеевне, завхозу, как ответственному лицу за пожарную без­
опасность довести настоящий приказ под подпись и предупредить об ответственности за его не­
выполнение до сведения работников МАОУ «Баженовская СОШ № 96», а также физических и 
юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в здании и на территории МАОУ 
«Баженовская СОШ 96».

3. Классным руководителям 1-11х классов ознакомить с данным приказом обучаю­
щихся и предупредить их об ответственности за курение в помещениях школы и на ее террито­
рии; родителей (законных представителей) обучающихся об ответственности за действия несо­
вершеннолетних.

4. Коряковой Светлане Викторовну, зам. директора по ВР, и Боровских Марии 
Сергеевне, завхозу, в случае выявления установленных запретов рассмотреть вопрос о привле­
чении виновных к дисциплинарной ответственности.

5. Разиной Олесе Викторовне, администратору сайта школы, опубликовать настоящий 
приказ на официальном сайте школы,

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Брусницына

С приказом ознакомлены:

и  ■

С.В. Корякова

М.С. Боровских 

О.В, Разина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-30T20:45:29+0500




